
Organigramm  

Landesamt für Soziales, Jugend und Versorgung – Dienstort Mainz 
Referat 61 / Beratung- und Prüfung nach dem LWTG / Zentrale 

Stand: Dezember 2022 

 

Rheinallee 97-101 
55118 Mainz 
Telefon 06131 967-0 
Telefax 06131 967-510 

Postfach 2964 
55019 Mainz 

Referatsleitung 
Karin Hanel 
Telefon 06131 967-245 
Zimmernummer 408 
hanel.karin@lsjv.rlp.de 
 

Vertretung 
Otto Wirtz 
Telefon 0261 4041-552 
wirtz.otto@lsjv.rlp.de 
 

Tanja Schnorrenberger 
Telefon 06131 967-446 
Zimmernummer 421 
schnorrenberger.tanja@lsjv.rlp.de 

Zuständigkeitsbereich: 

Stadt Frankenthal (A) 
Stadt Frankenthal (B) 
 
Kreis Mainz-Bingen (A) 
Ingelheim, Bingen, Harxheim, 
Sprendlingen, Sörgenloch, Gen-
singen, Budenheim, Nackenheim, 
Nierstein, Heidesheim 

Kreis Mainz-Bingen (B) 
Heidesheim (ZOAR) 

Kreis Alzey-Worms (A) 
Haus Jacobus Osthofen 
 
Kreis Donnersberg (A) 
ZOAR (Alsenz, Winnweiler, Kirch-
heimbolanden), Haus Emma (Ro-
ckenhausen) 

Christine Fleckenstein  
Telefon 06131 967-254 
Zimmernummer 421 
fleckenstein.christine@lsjv.rlp.de 

Zuständigkeitsbereich: 

Stadt Mainz (A) 
Ohne: Pro Seniore Residenz 
Frankenhöhe, Zentrum für Be-
treuung und Pflege Mainz-
Finthen, Mundus Seniorenresi-
denz 

Kreis Donnersberg (A) 
Ohne: ZOAR (Alsenz, Winnwei-
ler, Kirchheimbolanden), Haus 
Emma (Rockenhausen) 
 
Kreis Donnersberg (B) 

 

Michael Bierwag 
Telefon 06131 967-311 
Zimmernummer 407 
bierwag.michael@lsjv.rlp.de 

Zuständigkeitsbereich: 

Kreis Alzey-Worms (A) 
Ohne: Geriatrum Eich und Haus 
Jacobus Osthofen 

Kreis Alzey-Worms (B) 
Wallertheim, Wörrstadt, Alzey 
(Soziotherapeutisches Wohnen) 

Stadt Worms (A) 

 

Bernhard Egenolf 
Telefon 06131 967-281 
Zimmernummer 405 
egenolf.bernhard@lsjv.rlp.de 

Zuständigkeitsbereich: 

Kreis Alzey-Worms (A) 
Geriatrum Eich 

Kreis Alzey-Worms (B) 
Alzey ohne Soziotherapeuti-
sches Wohnen 

Kreis Mainz-Bingen (A) 
Gau-Algesheim, Oppenheim, 
Nieder-Olm, Essenheim, Unden-
heim, Waldalgesheim 

Kreis Mainz-Bingen (B) 
Ohne: ZOAR Heidesheim 

Stadt Worms (B) 
 

Nicole Obermeyer 
Telefon: 06131 967-280 
Zimmernummer 403 
obermeyer.nicole@lsjv.rlp.de 

Zuständigkeitsbereich: 

Stadt Mainz (A) 
Pro Seniore Residenz Franken-
höhe, Mundus Seniorenresi-
denz, Zentrum für Betreuung 
und Pflege Mainz-Finthen 

Stadt Mainz (B) 

 

 
A = Einrichtungen der Altenhilfe 
B = Einrichtungen der Behindertenhilfe 

Individuelle Fax-Nummern: 
 
06131 967-12- plus die jeweils 3 letzten Ziffern der Telefon-Durchwahl 
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